АДМИНИСТРАЦИЯ

 МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ПЕЧОРА»

	[image: image1.png]

	 «ПЕЧОРА»

  МУНИЦИПАЛЬНÖЙ  РАЙОНСА
АДМИНИСТРАЦИЯ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ШУÖМ

	    20      июня     2025 г.
г. Печора, Республика Коми

	                                           №  863

	О проведении открытого конкурса по отбору управляющей организации для управления многоквартирными домами, расположенными на территории муниципального образования муниципального района «Печора», в 2025-2026 гг.

В соответствии со статьей 161 Жилищного кодекса Российской Федерации и Постановлением Правительства Российской Федерации от 06.02.2006 № 75 «О Порядке проведения органом местного самоуправления открытого конкурса по отбору управляющей организации для управления многоквартирным домом»

администрация ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести открытый конкурс по отбору управляющей организации для управления многоквартирными домами, расположенными на территории муниципального района «Печора», в 2025-2026 гг.
2. Размещение извещения о проведении открытого конкурса по отбору управляющей организации для управления многоквартирными домами осуществлять в Государственной информационной системе «Торги» (далее – ГИС Торги) по электронному адресу torgi.gov.ru. сети Интернет и на официальном сайте администрации муниципального района «Печора». Уведомление о проведении и результатах открытого конкурса по отбору управляющей организации для управления многоквартирными домами опубликовать в печатных средствах массовой информации.
3. Создать конкурсную комиссию по проведению открытого конкурса по отбору управляющей организации для управления многоквартирными домами, расположенными на территории муниципального образования муниципального района «Печора» и утвердить её состав:

Яковина Г.С. – первый заместитель руководителя администрации, председатель комиссии;
           Плетнев Е.В. – начальник отдела жилищно-коммунального хозяйства, заместитель председателя комиссии;

Беляева Л.В. – ведущий инженер отдела жилищно-коммунального хозяйства, секретарь комиссии.
Члены комиссии:
Гамлий О.С. – начальник отдела правовой работы;

Филиппова Н.Г. – заведующий сектором осуществления муниципального контроля;

Ивашевская Т.И. – заместитель начальника отдела жилищно-коммунального хозяйства.
4. Назначить ответственным лицом за размещение конкурсной документации открытого конкурса по отбору управляющей организации для управления многоквартирными домами в ГИС Торги ведущего инженера отдела жилищно-коммунального хозяйства Л.В. Беляеву.

Ответственному лицу обеспечить:

4.1.
Проведение процедуры открытого конкурса по отбору управляющей организации для управления многоквартирного дома, в отношении которого собственниками жилых помещений не выбран способ управления;

4.2.
Направление уведомления о проведении открытого конкурса по отбору управляющей организации для управления многоквартирным домом в отдел информационно-аналитической работы и информационных технологий, для размещения на официальном сайте администрации муниципального района «Печора» и опубликования в печатных средствах массовой информации;

4.3.
Доведение информации о проведении открытого конкурса по отбору управляющей организации для управления многоквартирным домом до собственников жилых помещений, в отношении которого проводится процедура;

4.4. Размещение информации о результатах открытого конкурса по отбору управляющей  организации  для  управления  многоквартирным  домом  в  ГИС Торги в день проведения конкурса.

5.
Назначить ответственное лицо за контроль своевременного размещения открытого конкурса по отбору управляющей организации для управления многоквартирными домами начальника отдела жилищно-коммунального хозяйства Е.В. Плетнева.

6.
Настоящее постановление вступает в силу с даты подписания и подлежит размещению на официальном сайте администрации муниципального района «Печора».

7.
Отменить постановление администрации муниципального района «Печора» от 6.03.2025 г.  № 318 «О проведении открытого конкурса по отбору управляющей организации для управления многоквартирными домами, расположенными на территории муниципального образования муниципального района «Печора», в 2025-2026 гг.».

8.
Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя руководителя администрации Г.С. Яковину.
Глава муниципального района «Печора» -
руководитель администрации                                                                            О.И. Шутов